Câmara Municipal de Cachoeirinha
Casa VI3reador Cícero Cintra

Urn novo governo. Umo novo história. Unl0 nova cOmara

REQUERIMENTO n° 001/2018.

Requeremos à Mesa, om~ido o Plenário, e cumprida as formalidades Regimentais,

que seja concedido um VOTO DE PESAR, pelo falecimento do Ex-Servidor Sr. LUIZ

BEZERRA DE SOBRAL, conhecido por todos por Lula Músico.

Da decisão desta Casa, e do inteiro teor desta proposição, dê-se ciência a seus

familiares.

JUS T I F I C A T I V A:

Senhores Vereadores.

A Câmara Municipal de Vereadores manifesta o seu profundo Pesar pelo

falecimento do Sr. Luiz Bezerra de Sobral, que foi servidor público em nossa cidade,

desempenhando a função de fiscal geral e que em muito contribuiu para o desenvolvimento das

questões púbticas municipais.

Lula Músico, como era popularmente conhecido, foi um dos ilustres homens que

proporcionaram os ensinamentos mU$icais em nossa terra e a nossa gente, inclusive proporcionando

a alegria QOS grandes carnavais de outrora, além de nos presentear com o som da sua Banda Musical

Santo Am:ônio nas comemorações de nossas datas magnas com nas alvorada

É sem dúvida uma justa homenagem póstuma desta Casa, que representa os

munícipes, a um cidadão que está a merecer a saudade da comunidade a que tanto serviu.

Cachoeirinha/PE em, 27 de março de 2018.

Atenciosamente,

~ÍLVIA ~UiAXAVIER[A~~~~:".a_